
 

 

DIRECTORS’ REPORT 
 
Dear Members, 

 
Your Board of Directors have pleasure in presenting the 13th Annual Report together with 
the Audited Financial Statements of the Company for the period ended March 31, 2024. 

 
FINANCIAL PERFORMANCE: 

The highlights of the financial results for the Financial Year ended on 31st March, 2024 are as 
under: 

                 (Rs. in Lacs) 
Particulars Current Year 

(F.Y. 2023-24) 
Previous Year (F.Y. 

2022-23) 

Revenue from operations 0.00 0.00 
Other Income 421.81 0.00 
Total Income  421.81 0.00 
Finance Cost 151.67 0.06 
Other Expenses 211.30 38.06 
Depreciation and Amortization 
Expenses 

0.32 0.03 

Total Expenses 369.29 0.00 
Profit/(Loss) before Tax  58.55 (38.15) 

Tax Expense 380.66 - 
Tax Expenses - - 
Profit/(Loss) After tax (322.11) (38.15) 

Notes: 
1. There are no material changes and commitments affecting the financial position of the 

Company between the end of the financial year and the date of this report. 
 

STATE OF COMPANY’S AFFAIRS & PERFORMANCE OVERVIEW: 

The company is a Pan-India player offering wide range of prefabricated products for Mid-
day meal kitchens to classrooms, health care centers, project and site offices, sanitation, 
police chowkis, Labour camps, bunk houses, Army shelters and cold chains among others. 
The Company is also engaged in the construction of affordable housing for various 
government projects using monolithic techniques. A large chunk of prefabs flows into CSR 
activities of corporates, labour camps, bunk houses and other infra requirements. 

 
 



 

 

 
CHANGES IN SUBSIDIARIES, ASSOCIATES, JOINT VENTURES AND WHOLLY 
OWNED SUBSIDIARIES: 

At the beginning of the Financial Year the Company does not have any Subsidiaries, 
Associates, Joint ventures. The Company has not formed any subsidiary, Joint Venture, 
Associates during the period under review. Thus, the Company does not have any 
subsidiary, Associate, Joint Venture at the end of the year under review. 

 
DIVIDEND: 

 
In view of losses incurred by the Company during the year under review, the Board of 
Directors has not recommended dividend for the year ended on 31st March, 2024. 

TRANSFER TO RESERVES: 
 

In view of losses incurred by the Company during the year under review, the Company 
has not transferred any amount to reserves for the year ended on 31st March, 2024. 

 
CHANGE IN SHARE CAPITAL 

 
A. AUTHORISED SHARE CAPITAL 

As on 31st March 2024, the authorized share capital of your Company was INR 
70,21,00,000 divided into 7,02,10,000 Equity Shares of INR 10 each. 

 
B. PAID-UP SHARE CAPITAL 

As on 31st March 2024, paid up share capital of the company was Rs. 33,720/- 
divided into 3,372 Equity Shares of Rs. 10/- each. 

 
DEBENTURES 

 
Optionally Convertible Debentures 

 
As on March 31, 2024, 30,07,000 OCDs of INR 100 each amounting to INR 
30,07,00,000 are outstanding. 

 
FIXED DEPOSITS 

During the year under review, the Company has neither accepted nor renewed any 
deposits in terms of Chapter V of the Companies Act, 2013. 

 



 

 

DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL: 

As of March 31, 2024, your Company’s Board has three members comprising of three 
Non-Executive Directors. Mr. Chintan Thaker (DIN: 02848800) Non-Executive Promoter 
Director, Mr. Sandip Grover (DIN: 02852216) Non-Executive Promoter Director and Mr. 
Percy Birdy (DIN: 07634795), Non-Executive Promoter Director.   

 
REPORTING OF FRAUD: 

 
The Statutory Auditors of the Company have not reported any incidence of fraud to the 
Board or to the Central Government as specified under Section 143 (12) of the 
Companies Act, 2013 during the year under review. 

 
NUMBER OF MEETINGS OF THE BOARD: 
 
During the year Four Board meetings were held on 25th May, 2023, 28th July, 2023,                       
27th October, 2023 and on 29th January, 2024. 

 
AUDIT COMMITTEE 

Audit Committee was not required since the Company is unlisted public Company, being 
the Wholly Owned Subsidiary of Welspun Corp Limited. 

 
NOMINATION AND REMUNERATION COMMITTEE 

 
Nomination and Remuneration Committee was not required since the Company is 
unlisted public Company, being the Wholly Owned Subsidiary of Welspun Corp Limited. 

 
INDEPENDENT DIRECTORS' MEETING 

 

The Company is not required to hold meeting of Independent directors during the 
Financial Year 2023-24. 

STATEMENT ON COMPLIANCES OF APPLICABLE SECRETARIAL 
STANDARDS: 

 

Pursuant to the provisions of Section 118 of the Companies Act, 2013, the Company has 
complied with the applicable provisions of the Secretarial Standards issued by the 
Institute of Company Secretaries of India and notified by Ministry of Corporate Affairs. 

PARTICULARS OF LOANS GIVEN, GUARANTEES GIVEN, SECURITY 
PROVIDED AND INVESTMENT MADE BY THE COMPANY: 
Details of Loans, Guarantees and Investments, if any, covered under the Companies Act, 
2013 are disclosed in the Financial Statements. 



 

 

 
The Long-term investments are made only in subsidiaries, joint-ventures and associate 
companies for business expansion, business transformation as per the object clause in the 
Memorandum of the Company. 

INTERNAL FINANCIAL CONTROL SYSTEMS (“IFC”) AND THEIR ADEQUACY: 
 

The Company has in place adequate internal financial controls commensurate with the size, 
scale and complexity of operations. 

 
RISK MANAGEMENT 
 
The Company recognizes that risk is an integral part of business and is committed to 
managing the risks in a proactive and efficient manner. The process comprising of review 
of the risks associated with the business of the company, its root causes and the efficacy 
of the measures taken to mitigate the same. 

ANNUAL RETURN: 
 

As the Company does not have its own website, the Annual Return in Form MGT-7 of 
the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 is not being hosted. 

 
CONTRACTS AND ARRANGEMENTS WITH RELATED PARTIES: 

All the Related Party Transactions entered during the year were on Arm’s length basis 
and were on the ordinary course of the business. Your Company had not entered into any 
transactions with related parties which could be considered material in terms of Section 
188 of the Companies Act, 2013. Accordingly, the disclosure of related party transactions 
as required under Section 134(3)(h) of the Companies Act, 2013 in Form AOC 2 is not 
applicable. 

STATUTORY AUDITORS & AUDITORS' REPORT: 
 

During the year, M/s. Rutvik S. Thakkar & Co., Chartered Accountants, (Firm 
Registration No. 136756W) has resigned as Statutory Auditors of the Company. The 
Board of Directors of the Company at their Meeting held on 29th January, 2024, appointed 
M/s. T R Chadha & Co LLP, (Firm Registration No.: 006711N/N500028), Chartered 
Accountant, as the Statutory Auditors of the Company for the financial year 2023-24, 
subject to approval of members in ensuing general meeting to fill the casual vacancy 
caused by the resignation by M/s. Rutvik S. Thakkar & Co.  
 
 
 



 

 

The Members of the Company at their Extra Ordinary General Meeting held on                        
29th January, 2024, approved the appointment of M/s. T R Chadha & Co LLP, Chartered 
Accountants (Firm Registration No.: 006711N/N500028), as Statutory Auditors of the 
Company to hold office until the conclusion of the ensuing Annual General Meeting 
(AGM) of the Company. 

 
The Auditors’ observations read with Notes to Accounts are self-explanatory and 
therefore do not call for any comment. 

EVALUATION OF THE PERFORMANCE OF THE BOARD, COMMITTEES AND 
INDIVIDUAL DIRECTORS 

 
Pursuant to Section 134 of the Companies Act 2013 read Sub-rule (4) of Rule 8 of the 
Companies (Accounts) Rules, 2014, annual performance evaluation of Board of Director is 
not applicable to Company.  
 
CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY INITIATIVES: 

 
Since the Company does not meet the criterion laid down under Section 135(1) during 
the immediately preceding previous financial year, the constitution of CSR Committee is 
not applicable and average net profit of the Company for the immediately three preceding 
financial years is also negative. Hence, it is not necessary for the Company to spent 
amount on CSR activities. Accordingly, reporting on CSR activities is not applicable to 
the Company. 
 
PARTICULARS REGARDING CONSERVATION OF ENERGY, 
TECHNOLOGY ABSORPTION & FOREIGN EXCHANGE EARNINGS AND 
OUTGO: 

 
Since no operational activity has been carried out during the year under review, 
particulars regarding Conservation of Energy, Technology Absorption and Foreign 
Exchange Earnings and Outgo pursuant to under Section 134(3)(m) of the Companies 
Act, 2013 read with Rule 8(3) of The Companies (Accounts) Rules, 2014 is not 
applicable to the company. 

PARTICULARS OF EMPLOYEES: 
 

Since the company does not any employee on its roll, the information required under 
Section 197 of the Companies Act, 2013 read with Rule 5(2) and Rule 5(3) of the 
Companies (Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2014 are 
provided in separate annexure forming part of this Report is not applicable to the 
company. 



 

 

SIGNIFICANT AND MATERIAL ORDERS PASSED BY THE REGULATORS 
OR COURTS OR TRIBUNALS IMPACTING GOING CONCERN STATUS AND 
OPERATIONS IN FUTURE 

 
No significant and material order(s) passed by the regulators or courts or tribunals impacting 
the going concern status and company’s operations in future. 

 
MAINTAINANCE OF COST RECORDS 

Cost records as specified by the Central Government under sub- section (1) of section 148 
of the Companies Act, 2013 is not required to be maintained by the company and hence, 
such accounts and records are not made and maintained. 

 
INTERNAL COMPLAINTS COMMITTEE UNDER THE SEXUAL 
HARASSMENT OF WOMEN AT WORKPLACE (PREVENTION, 
PROHIBITION AND REDRESSAL) ACT, 2013 

Since the company does not have any employee, it is not required to constitute the 
internal control committee. 

THE DETAILS OF APPLICATION MADE OR ANY PROCEEDING PENDING 
UNDER THE INSOLVENCY AND BANKRUPTCY CODE, 2016 (31 OF 2016) 
DURING THE YEAR ALONGWITH THEIR STATUS AS AT THE END OF THE 
FINANCIAL YEAR 

Neither any application is made nor any proceeding is pending in respect of the Company 
under Insolvency and Bankruptcy Code, 2016, during the year under review and at the 
end of the financial year. 
 
GENERAL: 

Your Directors state that no disclosure or reporting is required in respect of the following 
items as there were no transactions on these items during the year under review: 

 
1. Details relating to deposits covered under Chapter V of the Companies Act,2013; 
2. Issue of equity shares with differential rights as to dividend, voting or otherwise; 
3. Issue of shares (including sweat equity shares) to employees of the Company under 

any scheme. 

DIRECTORS’ RESPONSIBILITY STATEMENT: 

(a) To the best of knowledge and belief and according to the information and 
explanations obtained, your Directors make the following statements in terms of 
Section 134(3)(c) of the Companies Act, 2013 that: 



 

 

(b) that in the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards had 
been followed along with proper explanation relating to material departures, if any; 

 
(c) that such accounting policies have been selected and applied them consistently and 

made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and 
fair view of the state of affairs of the Company as at 31st March 2024 and of the 
profit and loss of the Company for the year ended on that date; 

 
(d) that proper and sufficient care has been taken for the maintenance of adequate 

accounting records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the 
assets of the Company and for preventing and detecting fraud and other irregularities; 

(e) that the Annual Financial Statements have been prepared on a going concern basis; 
 

(f) that proper internal financial controls were in place and that financial controls were 
adequate and were operating effectively; and 

 
(g) that proper systems to ensure compliance with the provisions of all applicable laws 

were in place and were adequate and operating effectively. 
 

ACKNOWLEDGEMENT: 

The Company places on record its sincere appreciation and gratitude to the Stakeholders, 
Customers, Vendors, Financial Institutions, Bankers, Business Partners and Government 
Authorities for the cooperation and assistant to the Company. 

 
 

For Sintex Prefab and Infra Limited 
 

 
 
Sd/-   Sd/- 

 
     Chintan Thaker                    Percy Birdy
     Director  
     DIN:02848800 

 
   Date: 26th April 
   Place: Mumbai 

 
 

            
  Director 

DIN:07634795 
, 2024 

 
      
         

      

































Sintex Prefab and Infra Limited
Standalone financial statements - March 31,2024

" Standalone financial statements

- Standalone balance sheet as at March 31,2024
- Standalone statement of profit and loss for the year ended March 31,2024
- Standalone statement of changes in equity for the year ended March 31,2024
- Standalone statement of cash flows for the year ended March 31,2024
- Notes comprising significant accounting policies and other explanatory information



Particular Notes As at
l\'Iqrch i.l 7O?4

As at
Mrrch 11 2O23

ASSETS

Non-current assets

lnvestrnent properties

Income-Tax Assets (Net)

Total non-current assets

Current assets

Inventories

Financial assets

i) Cash and cash equivalents

ri) Other Bank Balances

iii) Other finanoial assets

Other current assets

Total current assets

Assets held for sale

Total assets

EQUITY AND LIABILITIES
Equify
Equity share capital
hstrument in the nature of equiry

Other equity
Totat equity

LIABILITIES
Non-current liabilities
Financial liabilities

Borrowings

Total non-current liabilities

Current liabilities
Financial liabilities

Trade payables

- Total outstanding dues ofmicro and small enterprises
- Total outstanding dues other than above

Other financial liabilities
Other current liabilities

Total current liabilities

Total liabilities

Total equity and liabilities

.,

3

4

5

5A

6

7

8

9

10

11

12

13

t4
15

684.77

0.3s

697.19

557.36

685.12 1,254.55

3.00

s24.73

97.80

0.l0
263.09

3.00

7.75

97 "80

3.72

372.34

888.72 484.62

66.45 66.45

t,640.29 1,805.62

034
3,007.00

(3" 136.95 )

0.34

3,007.00

(2,814.8s)
(129.6t) 192.49

t,70t.17 1,s49.88

t,70t.17 1,549.88

1.37
'7.52

59.84

6.0r

7.32

0.05

49.86

63.25

1,169.90

1,640.29

1,613.13

1,805.62

Sintex Prefab and Infra Limited
Balance Sheet as at 3Lst Marchr2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

The above standalone balance sheet should be read in conjunction with the accompanying notes.

This is the standalone balance sheet referred to in our report of even date.

ForTR & Co LLP
Chartered

Firm No: 00671 lN /N500028

Brijesh
P

No.135556

UDIN: 241355568KABCY6117
Place: Ahemdabad
Date:26-04-2024

For and on behalf of the Board of Directors
Sintex Prefab and Infra Limited
CIN cJ2009PLC058702

haker
Director

DIN No.02848800

Place:Mumbai
Date:26-04-2024

Percy Birdy
Director
DrN - 0763479s

Place:Mumbai
Date:26-04-2024
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Sintex Prefab and Infra Limited
Statement of Profit and Loss Accounts
For the year ended on 31st March,2024
(All amomts in Rupees (Rs.) Lacs, unless othewise stated)

Particular
Year ended

March 31,2024
Year ended

March 31,2023

Other income

Total income

Depreciation and amortisation expense

Finanoe costs

Other expenses

Total expenses

Profit before tax

Income tax expense

Current tax
Deferred tar
Tax Adjustment of Earlier Years
Total income tax expense

Profit for the year (A)

Other comprehensive income

Total comprehensive income for the year (A+B)

Earnings per equity share

Basic eamings per share (in Rupees)

Diluted eamings per share (in Rupees)

16

t7
l8
l9

20

20

23

421.84

42t.84

0.32
151,67

211.30

0.03

0.06
38.06

363.29 38.15

s8.55

380.66

(38.1s)

380.66

(322.11\ (38.1s)

(322.11) (38.1s)

(9,5s2.36)

lq 557 16)

(662 60)

(662 60)

The above standalone statement ofprofit and loss should be read in conjunction with the accompanying notes.

This is the standalone statement ofprofit and loss referred to in our report ofeven date.

ForTRChadha&CoLLP
Chartered
Firm No: 006711Ni N500028

F or and on behalf of the Board of Directors
Sintex Prefab and Infra Limited
CIN : I145201G.I2009PLC058702

&I
Thakkar

Partner
Membership No.135556

UDIN: 241355568KA8CY6117
Place: Ahemdabad
Datez 26-04-2024

Chintan Thaker
Director
DIN No.02848800

Place:Mumbai
Date:26-04-2024

Percy Birdy
Director
DIN - 07634795

Place:Mumbai
Date:26-04-2024
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Sintex Prefab and Infra Limited
Statement of Cash Flow
For the year ended on 31st March,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

Partieular
Year ended

March 31.2024
Year ended

March 31. 2023

A) Cash flow (used in)/ from operating activities
ProIit before tax

Adjustments for:
De'preciation and arnortisation expense

(Gain)/loss on sale/disoarding ofproperly, plant and equiprnent (net)

Interesl income and cornrnission incorne

interest expenses

Operating prolit before changes in operating assets and liabilities

Changes in operating assets and liabilities (bracket figures represents increase in
asset and decrease in Iiabilities)
Movement in other current financial assets

Movement in other current assets

N{ovement in trade payables

Movernent in other current liabilities

Total changes in operating assets and liabilities

Cash flow from operations
lncome taxes piid (net of refund received)

Net cash (used in)/ from operating activities (A)

B) Cash flow (used in)/ from investing activities

Proceeds from disposal ofproperty, plant and equipment and investment
property
lnterest received

Net cash from/ (used in) investing activities (B)

C) Cash flow from/ (used in) financing activities

Proceeds from issue of equity share capital
Proceeds from issue ofoptionally convertible debentures

Payment pursuant to resolution plan

Proceeds lrom long term borrowings
Redemption of optionally convertible debentures

Interest paid

Net cash (used in)/ from financing activities (C)

Net increase in cash and cash equivalents (A+B+C)

Cash and cash equivalents at the beginning ofthe year

Cash and cash equivalents transfer pursuant to reverse merger

Cash and cash equivalents at the end of the year (refer note 13)

58.5 5

0.32
(253.90)

(3.5 3 )
151 .s9

(1 s.84)

0.06

(10s.s2) 0.06

(46.e7)

(e4.17)

109.25

(4.44)

9.98

(1s.79)

(10.e0)

0.54

0.11

20.6r (10.2s)

(26.3s) (26.04)

176.35

150.00 (26.04).

266.00

3.5 3

269.53

0.00

(0.00)

(0.3 5)

20.20

3,297.00

(3,000.00)

1,534.38

(2e0.00)
(0.06)

(0.3s) 27.20

419.18

r 05.5 5

1 .16

0.04

104.35

524.73 105.55
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Sintex Prefab and Infra Limited
Statement of Cash Flow
For the year ended on 31st March,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

The above standalone statement of cash flows should be read in conjunction with the accompanying notes.

This is the standalone statement of cash flows referred to in our report of even date.

ForTRChadha&CoLLP
Chartered

Firm No: 00671 lN / N500028

Thakkar

Membership No.135556
UDIN: 24135556BKABCY6l 1 7

Place: Ahemdabad
Date:26-04-2024

For and on behalf of the Board of Directors
Sintex Prefab and Infra Limited
CIN : U45201GJ2009PLC058702

Chintan Thaker
Director

DIN No.02848800

Place:Mumbai
D*u26-04-2024

Percy Birdy
Director

DIN - 07634795

Place :Mumbai
Date:26-04-2024

Particular Year ended

March 31.2024
Year ended

March 31.2023

Reconciliation of cash and cash equivalents as per the cash flow statement

Cash and cash equivalents as per above comprise ofthe following:

Cash on hand

Balances u,ith banks

- In current accounts

Deposits rvith original maturity of less than three months

Balance per statement of cash flows

Year ended
March 31. 2024

Year ended

March 31. 2023

0.02

77.19

447.52

0. 18

7.57

524.73 7,75
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Equity shares

Farticular Number of Shares Par value Amount

Authorised share capital
As at April 01, 2022

Increase/ (decrease) during the year
As at March 3I,2023
Increase/ (decrease) during the year

10,000

7,02,00,000

10.00

10.00

I.00
7,020.00

7,0z,lu,uuu 10.00 't,021.00

As at March 31, 2024 7,02,10,000 10.00 7,021.00

Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31, 2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless othemise stated)

9 Share capital

Reconci-liation of share at the and at the end of the

ii) Terms and rights attached to shares

Equity shares

The Company has only one class ofequity shares having a par value ofRs. 10 per share. Each holder ofequrty shares is entilled to one vote per share. The
dividend when proposed by the Board of Drectors is subject to the approval of the shareholders rn the ensuing Annual General Meeting except in case of
intenm dividend.

In the event ofliquidation ofthe company the holders ofthe equity shares wili be entitled to receive remaining assets ofthe Company after distribution of
preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number ofequity shares held by the shareholders.

iii) Shares held by holding i ultimate holding company and / or their subsidiaries / associates:

iii) Details of shareholders holding more than 5%o shares in the Company

i) Movement in equity shares capital Number of shares Amount

Issued, subscribed and paid up capital
As at April01, 2022

Add:Issue of Share during the Year
Less:Cancellation of Shares Pursuant to the reverse Merger
Add:Allotuent of Shares Pr.rsuant to the reverse Merger
Less:Cross holding cancelled and extinguished
Add:Issue ofShare pursuant to reverse merger(refer note 25)

1,000

2,02,000

(2,03,000)

6,667

(6,667)

0.10

20.20
(20.30)

0.67
(0.67)

0.34

As at March 31. 2023 3,372 0.34

hcreaser' (decrease) dunng the year

As at March 31, 2024 3,372 0.34

As at Mer ?1- 2n24
Particulars

Numbers Amount

At the commencement of the year
Changes in equitv share capital durins the curent vear (refer note 25)

Add: Issue offresh equitv shares
Less: Cancellation ofshares pursuant to reverse merger

Add: Allotnent ofShares Pursuant to Resolution Plan

Less: Cross holding cancelled and extinguished
Add: Issue ofshares pursuant to reverse merger [Refer Note 25]

1,000

2.02.000
(2,03,000)

6,667
(6,667)

0.10

20.20
(20.30)

0.51
(0.67)

0.34

Outstanding at the end of the year 3l-03-2023 3,372 0.34

Change in Equity During the Year

Outstanding at the end of the year 3l-03-2024 3,372 0.34

Particular Year

Name of the promoter Number of shares
oh of total

number of shares
Number of shares

oh of totrl
number of shares

Welspun Corp Limited and its nominees (Holding Company) 3,37?- 100% ),J /L 100%
Total 3,312 1000/. 3,372 100"4

Particular ear

Name of the promoter Number of shares
o/o of total

number of shares
Number of shares

oh of total
numtrer of shares

1 17? 100% 3.3',72 t00%
Tq1el ., -';a"t 3,372 100% 3,3',72 10001o

ss671 '1

tldu u

t 31. Zll2l

'Velspun 
('om Lrmlted and rts nominees (Holdrns Comoanv)

*



Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31, 2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lau, unless othmise stated)

iv) Details of shareholding of promoters

v) Aggregate number ofbonus shares issued, shares issued tbr consideration other than cash and shares bought back during the period of five years immediately
preceding the reporting date: NIL

vi) Calls unpaid : NIL; Fort-eited Shares : NIL

9-. EquitS share capital

Particulars Amount
Balance as at April 01, 2022

Changes in equity share capital during the year
0.34

Balance as at March 31,2023 0.34

Changes in equity share capital dunng the year

Bafance as at March 31,2024 0.34

ll

Particular Year ended March 31, 2024

Name of the promoter Number of shares
o/o oftotal

number of shares

Percentage of change
during the year

Welspun Corp Limited and its nominees 1 l?',) 100% 0.00%

ar Year ended March 31, 2023
the promoter Number of shares oh of lotal Percentase of change
Jorp Limited and its nominees 1 17') 100% 100.00%

00671 I
N50 I
REC. NO.



Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless othemise stated)

B. Other

'l'he above statement ofchanges in equity should bc read in conlunctron u,ith the accompanying notes.

This is the statement ofchanges in equity ret'erred to in our repoft ofeven date.

ForTRChadha&CoLLP
Chanered

Firm No: 00671 1N / N500028

Thakkar
Partner

Membership No.135556
UDIN: 24135556BKABCY6117

Place: Ahemdabad
Datet 26-04-2024

For and on behalf of the Board of Directors
Sintex Prefab and Infra Limited
CIN : U45201GJ2009PLC058702

Thaker
Director
DiN No 02848800

Place:Mumbai
Datez 26-04-2024

Percy Birdy
Director
DIN - 07634795

Place:Mumbai
Datt:26-04-2024

L

?

Particulars
A s qf ,As qt

3t-03-2024 31-03-2023

Balance at the beginning of the reporting year
Changes in Equty Share Capital due to Prior Period Errors

Less: Cancellation of Shares pursuant to Reverse merger

Add: Allotment ol Shares Pursuant to approved resolution plan

[-ess: Cross holdrng cancelled and extingurs}red

Add: lssue ofshares pursuant to approved resolution plan

0.3,1

0

0

0

0

0.10

(0 10)

0.61

(0.67)

0.34

Restated balance at beginning of the reporting period 0.34 0.34

Changes in equity share capital during the year 0

Balance at the end of the reporting year 0.34 0.34

Particular Capital reserve
Securities
nremium

Retained earnings
Total Other

Eouitv

Balance as at March 31,2022 (0.22) (0.22)

Loss 1or the year

Add: Share Capital prior to reverse merger cancelled

Sl.rares issued pursuant reverse rrerger

Shares prenrium on shares issued pursuant to reverse rxerger

Add: Transfer on account ofreverse merger

Add: Transf'er ltom debenture redemption resen e

Add; Pursuant to merger (rel'er note 25)

AJd. Fre:h is:u( ur'5harc5 at prerni.rm

Less: Cross holding cancelled and extinguished

Add: Fresh is:ue ol-Shares at premrurn

Other Comprehensive Income for the 1,ear

67.235 89

9.33

rg i1)
111

(38 1s)

20.30

(0 34)

(1 72)
(70.032.33)

(38.1s)

20.30

(0.34)

(4.72)

(70,032.33)

67,235.89

9.33

(9.33)

4.72

Total Cornprehensive Income for the year 61,23s.89 4.72 (70,0ss.24) (2,814.63)

Balance as at March 31,2023 67,235.89 4.72 (70.0ss.1s) (2.814.85)

Profit for the year (322.11\ (322.11)

Balance as at March 31,2024 67,235.89 4.72 00,377.56\ (3.136.9s)
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
For the year ended on 31st M*ch,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) lakhs, unless otherwise stated)

Note L: GENERAL INFORMATION
Sintex Prefab and Infra Limited ("the Company'') is a public company domiciled in India and Incorporated n 2009 under the provision of the

Companies Act, 1 956 having CN U45201GJ2009PLC058702. The registered office ofthe Company is at Ahmedabad, Gujarat. The Company is in the

business ofprefabricated structures, infra projects services and tumkey projects in India.

also, refer to note 25 with respect to resolution plan and scheme of arrangement order passed by Hon'able National Company Law Tribunal (.NCLT")
dated Decernbcr 21,2022. From effective date February 24,2023, the Company became the w'holly-owned subsidiary of Welspun Corp Limited in the

previous year.
The financial statement are authorised by the Board of Directors on April 26, 2024.

Note 1.1 : Material Accounting policies
Thrs ncxe provides a list of the Material accounting poficies adopted in the preparation of these financial statements. These poiicies have been

consistently applied to all the years presented. unless otherwise stated.

Basis of preparation of financial statement
l.l-A Compliance with Ind AS

The financial statements comply in all material aspects rvith Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under Section 133 of the Companies Act,
2013 (the Act) [Cornpanies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015 as arnended] and other relevant provisions ofthe Aot.

1.1-B Historical cost convention

The financial statements have been prepared on an accrual and going concem basis. The Financial statements have been prepared on a historical cost

basis. except for the follou ing iterns:

Items lMeasurement basis

Certain financial assetsand liabihties lFair value

Assets or disposalgroups held for sale lFair value less cost tosell

l l-C Current and non-current classification
All assets and liabilrties have been classified as current or non-current as per the Company's nonnal operating cycle (i.e 12 months) and other criteria
set out in Schedule III (Division II) to the Act.

1.2 Critical Accounting Policies

1.2 - A Investment properties

Property that is held lor long-term rental yields or fbr capital appreciation or both. and that is not occupied by the Company, is classified as Investment
propefiy. Investment property is measurcd initially at its cost, including related transaction costs and where applicablc borrou,ing costs. Subsequent
cxpenditure is capitalised to the asset's carrying amount only u,hen it is probable that future economic benefits associated with the expenditure will flow
to the Company and the cost of the item can be measured reliably. All other repairs and rnalntenance costs are expensed r,",hen incured. When part of an
investment property is replaced, the carrying arnount of the replaced parl is derecognised.

lnvestment properties (except freehold land) are deprecialed using the straight-line method over their estirnated uselul lives over a period of ten to
1-tfteen ycars. The estin'rated useful lives are dift-erent than those under Schedule ll to the Companies Act, 2013 based on a technical evaluation done by
thc Managernent.

The estimated useful lives olbuilding has been detennined by an independent valuer as defined under rule 2 ofthe Companies (Registered Valuers and
Valuation) Ru1es, 2017, based on the cunent condition ofbuilding by physical verificatron.

1.3 Other than Critical Accounting Policies

1.3-A Segment reporting
The chief operating decision makets are the Board of Directors of the Cornpany. The directors of the Cornpany assess the financial perfomance and
position ofthe Cornpany, and makes strategic decisions. Operating segments are repofted in a rnanner consistent with the internal reporting provided to
the ohief operating decision maker.

1,3-B Income tax and deferred tax
The Incorne tax expense or credit for the year is the tax payable on the current year's taxable income based on the applioable income tax rate adjusted by
changes in delerred tax assets and liabilities attributable to temporary differences and to unused tax losses.

Current and deferred tax is recognised in the profit and loss except to the extent it relates to items recognised directly in equity or
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
For the year ended on 31st March,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) lakhs, unless otherwise stated)

a) Current income tax

Curent tax charge is based on taxable profit for the year. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or
substantively enacted, at the reporting date where the Company operates and generates taxable income. Maragement periodically evaluates positions

taken in tax returns with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where appropriate

on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

Current tax assets and tax liabiflities are offset when there is a legally enforceable right to set off current tax assets agahst current tax liabilities and

Company intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

The Company/ Group has elected to exercise the option permitted under Section 115BAA ofthe lncome-tax Act, 1961 as introduced by the Taxation

Laws (Amendment) Act, 2019 dated September 20,2019. Accordingly, during the year ended March 31, 2024,the Company/ Group has recognised

provision for income tax and remeasured its deferred tax assets basis the rate prescribed thereby (lower tax rate of 22Vo, effective rate of 25.168%) and

the related impact is recognised in tle statement ofprofit and loss. The lower rate is applicable subject to certain conditiors, including that the total
income should be computed without claiming specific deduction or exernptions. MAT would be inapplicable for the Company/ Group, since opting to

apply the lower tax rate.

b) Dcl'erred tax

Defened tax is provided in full using the liability method, on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their

carrying amounts in the standalone financial statements. Hou,ever, deferred tax liabilities are not recognized ifthey arise from the initial recognition of
goodwill.

Defened tax rs deten-nined ustng tax rates that have been enacted or substantially enacted by the end of the reporting period and are expected to apply
when the related del'erred tax assets is realized or def'ened tax liability is settled.

Deferred tax are recognised for all deductible temporary difference and unused tax losses only if it is probable that future taxable amounts will be

available to utilise those temporary differences and losses.

Deferred income tax is not accounted for if it arises from initial recognition of an asset or liability in a transaction other than a business combination
that at the time of the transaction affects neither accounting profit nor taxable profit (tax loss).

The oarrying amount ofdeferred tax assets is reviewed at each reporling date and adjusled to reflect changes in probability that sulficient taxable profits
will be available to a11ow all or parl of the asset 1o be recovered.

Deferred income tax assets and liabilities are off-set against each other and the resultant net amount is presented in the Balance Shee! if and only when,
(a) the Company has a legally enforceable right to set-off the current income tax assets and liabilities, and (b) the deferred income tax assets and

liabilities relate to income tax levied by the same taxation authority.

Current and deferred tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly
in equity. In this case, the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively

1.3-C Assets held for sale

Non-ounent assets held for sale Non-curent assets are classified as held for sale if their carrying amount will be recovered through a sale transaction
rather than through continuing use. This condition is regarded as met only when the asset is available for imrncdiate sale in its present condition and the
sale is highly probable. Management must be comnitted to the sale which should be expected to qualify for recognition as a completed sale within one
year liom the date ofciassrfication.

Property, plani and equlpment and intangible assets are not depreciated or amortiscd oncc classified as asset held lbr sale. Assets classified as held for
sale are presented separately from other iterns in the balance sheet.

Non-current assets classified as held for sale are measured at the lower of their carrying amount and their fair value less costs to sell.
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
For the year ended on 31st March,2024
(A1l amounts in Rupees (Rs.) hkns, unless otherwise stated)

1.3-D Impairment of assets

Intangible assets that have an indefinite useful life are not subject to amortization and are tested annually for impairment or more frequently if events or
changes in circumstances indicate that they might be impaired. Other assets are tested for impairment whenever events or changes in circumstances

indicate that the carrying amoutrt may not be recoverable. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount

exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's fair value less costs of disposal and value in use. For the purposes of
assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash inflows which are largely independent of
the cash inflows from other assets or groups of assets (cash-generating units). Non-financial assets that suffered impairment are reviewed for possible

reversal of the impairment at the end of each reporting period.

1.3-E lnventories
Raw materials are stated at the lowff ofcost and net realisable value. Cost ofraw materrals comprises cost ofpurchases on moving weighted average

basis. Cost ofinventories also includes all other costs incumed in bringing the inventories to their present location and condition. Costs are assigned to

rndividual items ofinventory rnoving weighted average basis. Net realizable value represents the cstimatcd selling price for inventories less all estimated

costs ofcornpletion and costs necessary to make the sale.

1.3-F Financial Instruments
Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a pafiy to the contractual provisions of the instrument. Financial
assets and liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue offinancial assets and

financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value through profit and loss) are added to or deducted from the fair value

measured on initial recognition of financial asset or financial liability. The transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets and
financial liabilities at fair value through profit and loss are immediately recognised in the statement ofprofit and loss.

Effective interest method
The effective interest method is a method ol calculating the arnorlised cost of a financial instrument and of allocatrng interest incorne or expense over
the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts future cash receipts or payments through the expected life of the financial
instrument, or where appropriate, a shorter period.

(A) Financial assets

Cash and bank balances

Cash and bank balances consist of:
(i) Cash and cash equivalents - which includes cash on hand, deposits held at call with banks and other short-tenn deposits which are readily converlible
into known amounts ofcash, are subject to an insignificant risk ofchange in value and have original maturities ofless than one year. These balances
with banks are uffestricted for withdrawal and usage.
(ii) Other bank balances - which includes balances and deposits with banks that are restdoted fbr withdrawal and usage.

Financial assets at amortised cost

Financial assets are subsequently measured at amortised cost ilthese financial assets are held within a business tnodel whose objective is to hold these

assets in order to collect contractual cash flows and the contractual tenns ofthe financial assct give rise on speoified dates to cash flows that are solely
payments ofprinoipal and interest on the principal amount outstanding.

Financial assets measured at fair value
Financial assets are measured at fair value through other comprehensive income if such financial assets are held within a business model whose
objective is to hold these assets in order to collect conftactual cash flows and to sell such financial assets and the conffactual terms ofthe financial asset
give rise on specified dates to cash flows that are solely payments ofprincipal and interest on the principal amount outstanding.

Interest lncome
Interest income is accrued on a time proportion basis, by ref-erence to the principal outstanding and eflective interest rate applicable.

Dividends
Dividend income from investlnents is recognised when the right to receive payment has been established.

Impairment of financial assets

Loss allowance lor expected credit losses is reoognised for financial assets measured at arnortised cost and fair value through other comprehensive
income.

The Cornpany recognises life time expected credit losses for all trade reoeivables that do not constitute a financing transaction.
For financial assets (apart from trade receivables that do not constitute of financing transaction) whose credit risk has not significantly increased since
initial recognition, loss allowance equal to twelve months expected credit losses is recognised. Loss allowance equal to the lifetime expected credit
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Sintex Prefah and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
For the year ended on 31st March,2024
(A1l amounts in Rupees (Rs.) lakhs, unless otherwise stated)

De-recosnition of financial assets

The Company de-recognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows fiom the asset expire, or it transfers the financial asset

and substantially all nsks anci rewards ofownership ofthe asset to another entity"

if the Company neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of ownership and continues to control the transferred asset, the

Company recognises its retained interest in the assets and an assoclated liability for amounts rt may have to pay.

{f, the Ccmpany retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transfered financial asset, the Cornpany continues to recognise the

financial asset and also recognises a borrowing for the proceeds received.

(B) Financial liabilities and equity instruments

Classification as debt or equity

Financial liabilities and equity instruments issued by the Company are classified according to the substance ofthe contractual arrangements entered into

and the definitions ofa financial liability and an equity instrument.

Equity instruments
An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company afler deducting all of its liabilities. Equity
instruments are recorded at the proceeds received, net ofdirect issue costs.

Financial liabilities
Trade and other payables are initially rneasured at fair value, net of transaction costs, and are subsequently measuied at amortised cost, using the

ef lective interest rate rnethod where the time value of money is significant.
Interest bearing bank loans. overdrafts and issued debt are initially rneasured at fair value and are subsequently rneasured at arnorlised cost using the

effective interest rate rnethoci. Any dillerence between the proceeds (net of transaclion costs) and the settlernent or redemption of borrowings is

recognised over the tenn of the boror.vings in the statement of profit and loss.

De-recognition of fi nancial liabilities
The Company de-recognises financial liabilities u'hen, and only when, the Cornpany's obligations are discharged, cancelled or they expire.

(C) Offsetting fi nancial instruments
Financial assets and liabilities are off'set and the net amount is repofted in the balance sheet where there is a legally enforceable right to offset the

reoognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or realise the asset and settle the liability siniultaneously. The legally enforceable
right must not be contingent on future events and rnust be entbrceable in the nonnal course of business and in the event r:f default, insolvency or
bankruptcy of the group or the counterpafty.

1.3-G Income recognition

Interest income

lnterest income fiom a financiai assets is recognized when it is probable that the economic benellts will flow to the Group and the amount ofincome can
be measured reliably. Interest income is accrued on time basis by reference to principal outstanding and the effective interest rate applicable which is
the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life ofthe financial asset to the gross carrying arnount ofa financial
asset. When calculating the ellective interest rate, the Group estimates the expected cash flows by considering all the contractual terms of the financial
instrument (for example, prepayment, extension, call and similar options) but does not consider the expected credit losses.

lnterest on income tax and indirect tax are recognised in the year in which it is received.

1.3-H Cash and Cash Equivalent
Cash and cash equivalents comprise cash at bank and in hand, shoft-term deposits with an origrnal maturity of three months or less and shorl tenn
highly liquid investments that are readily converlible to known amounts ofcash and which are subject to an insignificant risk ofchanges in value.

For the purposes of the statement of cash f1ow, cash and cash equivalents is as defined above. net of outstanding bank overdrafts. In the balance sheet,
bank overdralls are shown *,itlirn borrowings in curent liabilities.

1.3-I Cash Flow Statement

Cash flows are reported using the indirect method set out in Ind AS 7 'Statemeflt of Cash Flows', whereby net loss/profit before tax is adjusted for the
effects of transactions of non-cash nature, any deferrals, or accruals of past or future operating cash receipts or payments and items of expenses
associated with investing or financing cash flows. The cash flows from operating, investing and financing activities ofthe Company are segregated.



Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
For the year ended on 31st March,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) lalhs, unless otherwise stated)

1"3-J Borrowings
Boirowings are initially recognised at fair vaiue, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently measured at amortised cost. Any
difference between the proceeds (net oftransaction costs) and the redemption amount is recognised in profit or loss over the period ofthe borrowings
using the effective interest trethod.

Fees paid on the establishment of loan facilities are recognised as transaction costs of the loan to the extent that it is probable that some or all of the

facility will be drawn down. In this case, the lee is def-erred until the draw down occurs. To the extent there is no evidence that it is probable that some

or all of the facility will be drawn down, the fee is capitalised as a prepayment for liquidity services and arnortised over the period of the facility to

which it relates"

Borrowings are removed from the balance sheet when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. The difference

between the carrying amount of a financial liability that has been extinguished or transferred to another party and the consideration paid, including any

non-cash assets transferred or liabilities assumed, is recognised in profit and loss as other income or other expenses, as applicable"

Where the tenns ofa financial liability are renegotiateC and the entity issues equity instruments to a creditor to extinguish all or part ofthe liability (debt

for equity swap), a gain or loss is recognised in profit or loss, which is measured as the difference between the carrying amount of the financial liability
and the fair value ofthe equity instrurnents issued.

Borrowings are classified as current liabilities unless the Company has an unconditional right to defer settlement ofthe liability for at least 12 months

after the reporting period. Where there is a breach of a material provision of a long-term loan arrangement on or before the end of the reporting period

with the effect that the liability becomes payable on demand on tle reporting date, the entity does not classifu the liability as current, if the lender

ageed, after the reporting period and before the approval of the standalone financial statements for issue, not to demand payment as a coosequence of
the breach.

1.3-K Instruments Entirely Equity in Nature

Instruments entirely equity in nature issued by the Company comprises ofconvertible debentures. Thcse instruments have such terms and conditions that
qualify thern lor being entirely equity in nature based on the criteria given in Para l6 of lnd AS 32 "Financial Instruments Presentation". Corrpany
assesses the terms and conditions specific to each instrument for deciding whether they are entirely equity in nature. This is recognised and included in
shareholder's equity, net of income tax effects, and not subsequently re-measured.

Accounting tbr the optionally conver-tible Debenture as an equity instrument without separating the redernption option is not accounted for as an

embedded derivative but is considered part ofthe equity instrument. This is beoause the redernption option is already considered in detennining that the
entire instrurnenl rs a non-deflvative equity inslrutnent.

1.3-L Borrorvings cost

Borrowing costs are direotly attributable to acquisition or construction of qualilying assets (i.e. those flxed assets which necessarily take a substantial
period of time to get ready for their intended use) are capitalised.
Borrowing costs include interest expense calculated using the EIR rnethod. EIR includcs intercst, amofiization of ancillary cost, incured in comection
with the borrowing offunds. Other borowing costs are recognised as an expense in the period in which they are incurred.

1.3-M Trade Payables

These amounts represent liabilities for goods and services provided to the Company prior to the end offinancial year which are unpaid.
Trade and other payables are presented as current tiabilities unless payment is not due within 12 months after the reporting period. Trade and other
payables are recognised, initially at fair value, and subsequently measured at amortised cost using effective interest rate method.

Trade payables includes acceptances arangements where operational suppliers of goods are paid by banks while Cornpany continues to recognise the
liability till settlement with the banks.
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
For the year ended on 31st March,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) lakhs, unless other.wise stated)

1.3-N Provisions, contingent liabilities and contingent assets

a) Provisions

Provisions for legal claims are recognised when the Company has a present legal or constructive obligation as a result ofpast events, it is probable that
an outflow' of resources will be required to settle the obligation and the amount can be reliably estimated. Provisions are not recognised for future
operatrng losses.

Where there are a nurnber ofsirnilar obligations, the likelihood that an outflow will be required in settlernent is detennined by consi<lering the class ol
obligations as a whole. A provision is recognised even if the likelihood of an outflow r,,,ith respect to any one item included in the same class of
obligations rnay be small. Provisions are tneasured at the present value ofmanagement's best estimare ofthe expendirure require<l to settle the present
obligation at the end of the reponing period. The discount rate used to determine the present value is a pre-tax rate that reflects cument market
assessments of the time value of money and the risks sper:itic to the liability. The increase in the provision due to the passage of time is recognised as
interest expense.

The measurement ofprovision for restructuring includes only direct expenditures arising from the restructuring, which are bottr necessarily entailed by
the resilucturing and not associated with the ongoing activities ofthe Company.

b) Contingcnt liabilities
Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising frorn past events the existence of which will be confirmed only by the
ocouffence or non-occulrence of one or morc uncellain future events not wholly within the control of the company or a present obligation that arises
frorn past events where it is either not probable that an outflow of resources will be require<l to settle or a reliable estimate of the amount cannot be
rnade.

c) Contingent Assets

Contingent Assets are disclosed, where an inflow of economic benefits is probable.

1.3-O Contributed Equity
Equity shares are classified as equity. lncremental costs directly attributable to the issue ofnew shares or options are shown in equity as a deduction, net
oftax, fiorn the proceeds.

1.3-P New amendrnents issued but not el'I'cctive

"Ministry of Corporate Affairs ("MCA") notifies new standards or amendments to the existing standards uncler Cornpanies (Indian Accounting
Standards) Rules as issued from time to time. For the year ended March 31,2024, MCA has not notified any new standards or amendments to the
existing standards applicable to the Company."

1.3-Q Earnings per share
i) Basic earnings per share
Basic earnings per share is calculated by dividing:
- the proflt attributable to owners of the Cornpany; and
- by the weighted average number ofequity shares outstanding during the financial year adjusted fbr bonus elements in equity shares issued during the
year and excluding treasury shares.

ii) Diluted earnings per share
Diluted earnings per share adjust the figures used in the detennination ofbasic earnings per share to take into account:
- the afier income tax effect of interest and other financing costs associated with dilutive porential equity shares; and
- the weighted average number of additional equity shares that would have been outstanding assuming the conversion of all dilutive potential equity
shares except where the result would be anti-dilutive.

1.3-R Business combinations
The acquisition method of accounting is used to acoount lor all business combinations except under comtrron control, regardless of whether equiry
instruments or other assets al'e acquired. The consideration transferrcd for the acquisition of a subsidiary oornprises the:
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
For the year ended on 31st March,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) lakhs, unless otherwise stated)

-fair values ofthe assets transferred

-liabilities incurred to the former owners ofthe acquired business

-equity interests issued by the group

-fair value of any asset or liability resulting from a contingent consideration arrangement.

Identifiable assets acquired and liabilities and contingent liabilities assumed in a business combination are, with limited exceptions, measured initially at

their fair values at the acquisition date. The company recognises any non-controlling interest in the acquired entity on an acquisition-by-acquisition
basis either at fair value or at the non-controlling interest's proportionate share ofthe acquired entity's net identifiable assets.

Acquisition-related costs are expensed as incurred

The excess ofthe:
-consideration trans ferred

-amount of any non-controlling interest in the acquired entity
-acquisition-date fair value of any previous equity interest in the acquired entity

over the fair value of the net identifiable assets acquired is recorded as goodwill. If those amounts are less than the fair value of the net identifiable
assets of the business acquired, the difference is recognised in other comprehensive income and accumulated in equity as capital reserve provided there
is clear evidence ofthe underlying reasons for classi$ing the business combination as a bargain purchase. In other cases, the bargain purchase gain is
recognised directly in equity as capital reserve.

Where settlement of any part of cash consideration is def'erred, the amounts payable in the future are discounted to their present value as at the date of
exohange. The discount rate used is the entity's incrernental borrowing rate, being the rate at which a similar bonowing could be obtained from an

independent financier under comparable terms and conditions.
Contingent consideration is olassified either as equity or a financial liability. Amounts classified as a financial liability are subsequently remeasured to
lair value with changes in fair value recognised in profit or loss.

Ifthe business combination is achieved in stages, the acquisition date carrying value ofthe acquirer's previously held equity interest in the acquiree is
remeasured to fair value at the acquisition date. Any gains or losses arising from such remeasurement are recognised in profit or loss or other

Note 1.4 : Critical Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty
There are no critical estimates andjudgements
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

2 Investment properties

Fair Value

Estimation of lhir value

In the Previous Year the Company has obtained independent valuation ofits freehold land located at various location in Gujarat and Rajasthan based on
current prices in an active market for properties of similar nature. The fair values of investrnent property have been determined by an independent valuer
as defined under ru1e 2 ofthe Companies (Registered Valuers and Valuation) Rules, 2017. For the purpose ofthis valuation exercise, the valuation
methodology used is market approach. The market approach is a valuation method used to determine the appraisal value of a business, intangible asset,
business ownership interest, or security by considering the market prices of comparable assets or businesses that have been sold recently or those that
are still available. Price-related indicators like sales, book values, and price-to-eamings are usually utilized.

Based on the intention and business plans, some properties, including land and building, owned by the Company are considered as being held for capital
appreciation rather than for business purposes or usage of the same is yet undetermined. Hence, the Company in the previous year reclassified the same
from inventory and property, plant and equipment to investment property.

Parficular
As at

March3l,2024
As at

March 31, 2023

Investment property - land

Investment property - buildine
681.71

3.00

593"87

3.32

Total investment properties 684.77 697.t9

Particular
Year ended

lNnarch3l.2024
Year ended

March 31. 2023
Gross carrying amount - Land
Opening balance
Additions during the year

Transferred from property, plant and equipment

Disposals during the yedr

693.87

(12.10)

693.87

Closing balance 681.77 693.87

Particular
As at

March3l,2024
As at

March 31,2023
Gross carrying amount - Building
Opening balance

Transferred pursuant to reverce merger

Addifion
Less: Depreciation during the year

.5.5 !-

(0.32)

3.3 5

(0.03)

Net carrying amount - Building 3.00 3.32

Particular
Year ended

March3l,2024
Year ended

March 31,2023

Investrnent property - land

Investment property - building
4,252.62

569.85

4,436.37

569.85

Total 4,822.47 5,006.22

Accumulated Depreciation Year ended
March 31. 2024

Year ended
March 31. 2023

Accumulated Depreciation at the beginning of the year

Depreciation charged during the period
0.03

0.32 0.03
Accumulated Depreciation at the end of the year I 0.35t 0.03



Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

3 Income-Tax Assets

*lncome Tax Relund Received during the curent year is Rs. 176.70 Lacs, Written ofl Rs.380.65 Lacs.

4 lnventories

5 Cash and cash

5A Other Bank Balance

*The amount is earmarked with Indian Bank for the specific use of Committee of Creditor members as per Resolution Plan.

6 Other financial assets

7 Other Current Assets

As at
March 31.2024

As at
March 3L.2023

Particular

Advance tax (net ofprovisions)* 0.35 557.36

Total Income-Tar Assets (net) 0.35 557.36

Particular As at
March 31. 2024

As at
March 31.2023

Raw matenals 3.00 3.00

Total inventories 3.00 3.00

Particular As at
March 31.2024

As at
March 31.2023

Cash on hand

Balances with banks

- in cunent accounts

-Fixed Deposit with Original Maturity less than 3 months

0.02

71 .19

447.52

0. 18

7.57

Total cash and cash equivalents 524.73 7.75

Particular As at
March 3L. 2024

As at
March 31. 2023

Other Bank Balance 97.80 97.80

Total of Other Bank Balance 97.80 97.80

Particular As at
March3l,2024

As at
March 31, 2023

Security deposits 0.10 3.72

Total current other financial assets 0.10 3.72

Particular As at
March3l,2024

As at
March 31,2023

Balance with statutory authorities 263.09 3'72.34

Total other current assets 263.$9 372-34

I
t{5
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

I Assets held for sale

* It represents plant and machinery held for sale and it has been recorded at Fair Value in books of accounts.

13 Trade

for trade as at March 3 2024 is as follows:

for trade as at March 3 2023 is as follorvs:

Micro, Small and Medium Enterprises Dcvelopment Act, 2006

Disclosure of amount due to suppliers under "The Micro, Small and Medrum Enterprises Developrnent Act, 2006 (MSMED Act)" is as under:

Particular
As at

March 31,2024
As at

March 31, 2023

Assets held for sale* 66.45 66.45

Total assets held for sale 66-45 66.45

Particular
As at

M.arch3l,2024
As at

March 31, 2023

- Total outstanding dues to Micro Enterprise & Small Enterprise

- Total outstanding dues of Creditors other than Micro Enterprise & Small Enterprise

1.37

7.52

6.01

7.32

Total trade payables 8.89 13.33

Outstanding for following periods from the date of
transa cfion sParticulars Unbilled Not due

Less than 1-2 years 2-3 vears More than 3
Total

Undisputed
(i) Micro and small enterprises
(ii) Others

Disputed
(i) Micro and small enterprises
(ii) Others

I .91

1.37

5.62

t.37

7.s2

Total t.9l 6.98 8.89

Outstanding for following periods from the date of
transactions

Particulars Unbilled Not due Less than
1 year

1-2 years 2-3 years More than 3

years

Total

Undisputed
(i) Micro and small enterprises

(ii) Others

Disputed
(i) Micro and small enterprises
(ii) Others

6.00

4.23

0.01

3.09

6.01

7.32

Total 10.23 3.10 13.33

Particulars 3l-Mar-24 31-Mar-23
a) Principal amount due to suppliers under MSMED Act, 2006
b) Interest accrued, due to suppliers under MSMED Act on the above amount, and unpaid
c) Payment made to suppliers (other than interest) beyond the appointed day during the year

d) Interest paid to suppliers under MSMED Act (Section 16)

e) Interest due and payable towards suppliers under MSMED Act for payments already made
{) Interest accrued and remaining "rpaid at the end of the year to suppliers under MSMED Act (including
interest mentioned in (e) above)

1.37 6.01

REG.
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs,) Lacs, unless otherwise stated)

14 0ther financial liabilities

15 Other current liabilities

*Amount olRs. 47.62 Lakhs pertains to State Tax Offlcer, pursuant to the resolution plan approved vide order dated 21 Decen-rber, 2022,the
govemment authorities u'ill be paid the liquidation value attributable to each govemment authority whose claims have been verified and

Particular As at
March3l,2024

As at
March 31, 2023

Interest accrued but not due on borrowings 0.00 0.0s

Total other current financial liabilities 0.00 0.05

Particular As at
March 31, 2024

As at
March 31,2023

Advances from Customers

Statutory dues payable*
9.51

50.33 49.86
Total other current liabilities 59.84 49.86

1l
t,{ 2B
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless othemise stated)

10 Instrument entirly Equity in Nature
0.0 1 % Optionally Covertible Debentures

Movement in 0.01'% Convertible Detrentures

(ii) Terms and rights attached to Convertible Debentures
Each OCD having face value of Rs. 1 00 each shall be convertible at the option of the holder thereof at any tirne during the tenure of the OCDs into 1 0 equity
shares ofRs. l0 each.

If the OCDs are not redeemed within 5 years from the date oi'the issue, the OCDs shall be rnandatorily converted into equity shares.

The OCDs shall be redeernable at the option of the issuer, any-tin.re fiom the date of the issue but not later than 5 years.

Befbre redeeming the OCDs, the issuer shall give option to holder to convert the OCDs in to equity by issuing l5 days' notice thereto. Ifthe holder does not
opt for converting, the issuer shall redeern within 7 days ofthe expiry ofthe notice period.

The OCDs shall carry coupon o10.0 I % p.a., discretionary.

OCDs of the held

Details of holders more than 5% OCDs in the

Details of Promoters

Details of convertible debentures

Particular Number of
Debentures

Par value Amount

As at April1,2022
lncrease during tle year

Decrease during the year

32,97,000
(2,90,000)

100

100

3,297.00

(2e0.00)

As at March 31,2023 30,07,000 100 3,007.00

Increase during the year

Decrease during the year

As at March 31,2024 3o,o7,ooo 100 3,007

Particular As at Mar 31,2024 As at March 31, 2023

No. of OCD's %o holding No. of OCDrs 7o holding
Welspun Corp Limited 30,07,000 100.00% 30,07,000 100.00%

Particular As atMzr 31,2024 As at March 31,2023
No. of OCD's % holding No. of OCD's 7o holdins

Welspun Corp Limited 30,07,000 100.00% 30,07,000 100.00%

Paricular at As at March 31. 2023

Name of the promoter No. of
OCDrs

7o of total number of OCDs
Percentage of

change during
the year

No. of OCDrs

o/o of total
number of

OCDs

Percentage of
change during

the year

Welspun Corp Limited 30,07,000 100% 0.00% 30,07,000 t00% r00%

Particulars Number of
Debentures

Par Value Amount
Date of

Allotment
Optionally Convertible Debentff es 30,07,000 100 3,007.00 23-02-2023

N/006
BEG. NO.



Farticulars
As at

March31.2024
As at

March 31. 2023

(i) Securities premium

(ii) Capital reserve

(iii) Retained eamings

4.72

6',7 ,235.89
(10,377.56)

4.72

67 ,235 ^89

(70,055.45)

Total reserves and surplus (3,136.95) (2,814.85)

Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

11 - R.eserves and surplus

(i) Capital reservc

Capital reserve will be utilised in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013.

(ii) Securities premium
Securltles premlum ls used to record the premlum on lssue ol shares. l'he resewe ls utlhsed rn accordance wlth the provlslons ot the Compantes Act,
2013.
(iii) Retained Earnings

The amount that can be distributed by the Cotrpany as dividends to its equity shareholders out ofaccumulated reseres is detennined considering the
requirements ofthe Companies Act, 2013. Thus, the closing balance amounts reported above are not distributable in entirety.

Particulars
As at

lNItYchTl-2O24
As at

March 31. 2023

(i) Securities premium

Openrng baiance

Add: Fresh issue ol Shares at premium

Less: Cross holding cancelled and extinguished

q;,i firesh is:ue uI Shares at prernium

4.'72

9.33

(e.33)

4.'.72

Closing balance 4.72 4.72

Particulars
As at

March 31.2024
As at

March 31- 2023
(ii) Capital reserve

Opening balance

Capital Reserve Pursuant on merger

67,235.89

67,235.89

Closing balance 67,235.89 67,235.89

Particulars
AS AT

N{arch3l,2024
AS af,

March 31, 2023

(iii) Retained earnings

Opening balanoe

Profit lbr the year

Transfer on account of reverse merger

Share capital prior to reverse merger

Loss prior to reverse merger during the year

Shares issued pursuant reverse merger

Shares prernium on shares issued pursuant to reverse merger

Loss after reverse merger

(70,0s s.4s)

(322.11)

(0.22)

(70,032.33)

20.30

( 1s.02)

(0.34)

(4.72)

(23.12)

Closing balance (70,377.56) (70,055.45)
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

*'The amount shall be paid in the form ofDeferred consideration, not later than 3 years from ellective date. There is no interest component on the

borowings to be acorued pursuant to NCLT scheme.

Particulars
As at March

31,2024
As at March

31,2023

From Banks
- Bank ofBaroda
- Union Bank
- SBI
- CANARA BANK

From Financial institutions
- Life Insurance Corporation oflndia
- Aditya Birla Finance Limited

Less: Amortized Cost

3 89.04

80.89

63.04

32.69

1,163.02

27 t.32
(2e8.83)

389.04

80.89

63.04

32.69

1,163.02

27t.32
(4s0.12)

Net Closins Balance 1,701.t1 1,549.88

at
Current

Maturities*
Total Non-Current

Portion
Current

Mafurities*
TotalParticular Non-Current

Portion

1,549.88t,701 .1'7 1,701.17 1,549.88

Non-current borrowings
Unsecured

Measured at Amortised Cost

Frorn Bank and Financial lnstitutions*

1,701.t7 1,s49.88 1,549.88Total borrowinqs 1,701.17



Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

l6 Other income

* Amount mainly consist of Recovery of Written off Balances

fi and amortisation

18 Finance costs

19 Other

*Amount mainly consist of GST Balances written off.

Paricular As at
March 31, 2024

As at
March 31, 2023

Interest income
- On Fixed deposits

- On Income-Tax Refund

Gain on disposal ofproperry, plant and equipment (net)

Miscellaneous incomet

3.5 3

26.69

2s3.90

t3'7.73

Total other income 421.84

Particular As at
March3l,2024

As at
March 31,2023

Depreciation ofproperty, plant and equipment and investment property 0.32 0.03

Total depreciation and amortisation expense 0.32 0.03

Particular As at
March3l,2024

As at
March 31, 2023

Bank Charges

Arnoftised cost on Botrowings
lnterest on Optionally Convertible Debentures (refer note 24)

0.08

t5t.29
0.30 0.06

Total linance cost 151.67 0.06

Particular As at
March3l,2024

As at
March 31, 2023

Power, fuel and water charges

Site Expense

Rental charges

Rates and taxes*

Travel and conveyance expenses

Legal and prof-essional 1'ees

Security charges

Payment to auditors (refer note (i) below)
Miscellaneous expenses

0.29

0.49

0.25

1 r 6.50

5.10

64.56

22.15

1.25

0.71

0.20

0.00

0.64

20.85

16.34

0.03

Total other expenses 211.30 38.06

Paricular
2024

As at
March 3 2023

As at
March 3

ote:
Details of payments to auditors

1AAudit fee

Payment to auditors
auditor:

t.25 16.34
to auditors'otal I.25 16.34

tilfi?"!1
:,i,,i
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(AIl amounts in Rupees (R.s.) Lacs, unless otherwise stated)

Reconciliation of tax and the India's tax rate

(ii) There are certain income-tax related legal proceedings which are pending against the Company. Potential liabilities, if any have been adequately
provided for, and the Company does not currently estimate any probable material incremental tax liabilities in respect of these matters.

Tax losses carried lbrward

There is a dellered tax assets of t 2075.00 Lakhs on unabsorbed depreciation and gain on fixed assets. However, based on present scenario, the

company is not certain of eaming sullicient profits to utilize these carried forward losses and unabsorbed depreciation in future and accordingly
Company has recognized deferred lax assets only to the extent there is def'erred tax liability, considering the principal of virtual cefiainty as stated in
the lndian Accounting Standard l2 issued by The lnstitute o1'Charlered Aocountants of lndia. Further, company has not considered Deferred Tax
Assets on unabsorbed capital loss.

Particular
As at

March3l,2024
As at

March 31, 2023

Current tax
Cument tax fbr the year

Adjustments fbr current tax ofprior years 380.66

Total Current tax 380.66

Decrease in deferred tax assets

Increase,r (Decrease) in def'erred tax liabilities

Total deferred tax expense/ (benefit)

Particular
As at

March 31.2024
As at

March 31. 2023

Prot'it befbre tax

Tax rate

s8.55

25.t68%
(3 8.1 s)

25.t68%
Tax at normal rate 14.74 (e.60)

Tax efl'ect of arnounts which are not deductibler' (taxable) in oalculating taxable incorne

Dividend income

(lncorne) / expense on which no defened tax was required to be recognised

Adjusted against earlier year losses

Items subject to differential tax rate

Adjustlnents fbr current tax of prir:r years

(14.74)

3 80.66

Total Income tax expense 380.66 (e.60)

Particulars
As at March 31, 2024

Gross Amount
Expiry Date

(Assessment Year)
Unabsorbed Depreciation
Unabsorbed Capital losses (AY 18-19)

8,4'73.76

3,48 3.3 3

Unlimited
AY 2026-27

Total 11,957.09

H

FY 2427-:13
Book Yalue as on

3{.03.24
fi*arhetVahe as on 3'1,&3,2d FY 20?3-24

Farticular€ Book value Mark"t Value Gain
Rate oI LTCG

@ 22.88%
Tax

Deduction of
bmk value
lor 0arnsn

Land

Net Book
Valse

Detlucti*n af
marke! valu€

for 0aman
Land ar per
s6le d€ed

Net MarketValu€ Tax

Book Base 582 i]O 705 00 1.t3.80 2:.88&% 3:72 51S. !B 265 S0 439.0q

in,re,rtor! Ecoi, Ease 13'1 0l 4!4 00 363 0B 22 lfrAa;; 8l i:5 131. r"10 49,1 !0 83 05

Unabssrbed Desrsciatirn I 4I3 76 25.l6Br.jt 2.'tli.6s

T6tal 9.16ri.76 1,198.{0 505.08 1't 5.Il 12.10 680.90 206.0$ 933.t0 2,015.90

20 Income tax expense

00fi71 1
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(Al1 amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

21 Capital management

Risk management
The company's objectives when managing capital are to safeguard the company's ability to continue as a going concefil in order to provide retums for
shareholders and benefits for other stakeholders and to maintain an optirnal capital structure to reduce the cost ofcapital. Since, there are no operations

this point is not applicable.

22 Segment information
i) Description of segrnents and principal activities The Company's chief operating decision makers are its Board of Directors of the Company who

examines the Company's performance only from the product perspective.

ii) Since there is no revenue no disclosure ofrevenue from major extemal customers is being n'rade.

iii) Since there is no revenue no disclosure ofrevenue from operations outside India and within India is being rnade.

iv) All the non-curent assets are within lndia.

23

Particulars
As at

March 31, 2024
As at

March 31, 2023

Loss after tax attributable to the equity holders ofthe company

Weighted average number of equity shares used as denominator for calculating basic EPS
Basic & diluted loss per share({) from continuing operations

(322.\r)

(9,5s2.36)

(38.1 s)
5,757

(662.60)

Since there is a loss for the year ended March 3l ,2023 and Mar 31,2024, potential equity shares are not considered as dilutive and hence Diluted EPS is

sarne as Basic EPS.

24 Related party transactions as per Ind As 24

Entities influence

b List of related

Per Share

March3l,2024 March 31,2023

Name Type

Welspun Group Master Trust (entity has sig:rificant influence on Welspun Corp
Limited, holding company) w.e.f February 24,2023 Shareholder 44.9t% 44.86%

Ownership interest
Name

Principal place of
business

As at March 31,
2fi7,4

As at March 31,
2fi21

Ilolding Company
Sintex Plastics Technology Limited (up to February 23,2023) India
Welspun Corp Limited (w .e.f. February 24,2023) India 100.00% 100.00%

Nature of relationshipName
Mr. Rahul A. Patel

Mr. AmitD. Patel

Mr. Krishan Pratap Singh
Mrs. Sonika Sharma

Mr. Bijaya Kushasan Behra

Mr. Percy Birdy
Mr. Sandip Grover
Mr. Chintan Thaker

Non Executive Director (Till Feb 23,2023) (Suspended Director)
Non Executive Director (Till Feb 23, 2023) (Suspended Director)
Independent Director (Till Feb 23 , 2023) (Suspended Director)
Independent Director (Till Feb 23 , 2023) (Suspended Director)
Managing Director (Ti11 Feb 23, 2023) (Suspended Director)
Additional Director (w.e.f. Feb 24,2023)
Additional Director (w.e.f. Feb 24,2023)
Additional Director (w.e.f. Feb 24,2023)

REG N0.
1N/
028
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

Disclosure in of transactions with related the

Disclosure of balances:

Terms and conditions
Al1 transactions were made on normal commercial terms and conditions and at market rates

* Amount below rounding off norms.

Particulars
As at

Nlarch3l,2024
As at

March 31, 2023

1) Subscription ofnew equiff shares ( Including Securities premium)
- Welspun Corp Limited

2) Issue of 0.01% Optionally convertible Debentures (Instruments entirely
equity in nature)
- Welspun Corp Limited

3) Redemption of 0.01%o Optionally convertible Debentures (Instruments
entirely equity in nature)
- Welspun Corp Limited

4) Finance Cost
- Welspun Corp Limited

5) Reimbursement of expenses

- Welspun Corp Limited

0.30

t,297.00

0.06

0.20

5.06

-290.00

Particulars
As at

March3l,2024
As at

March 31, 2023

2) Interest accrued but not due on Optionally Convertible Debentures (Other
financial liabilities)
- Welspun Corp Limited

1) Instruments entirely equity in nature
- Welspun Corp Limited

3) Trade Payables (Reimbursement of Expenses)
- Welspun Corp Limited

3,007.00 3,007.00

0.05

0.20

0028

BEG. NO.
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

27 Note for completion ofCorporate Insolvency Resolution Process and Implementation ofCorporate Insolvency Resolution Plan:

a)
ln the previous Year, The Cornpany went into Insolvency process as on February 24,2t)21 and on December 21,2022, Hon'ble National Company Law
Tribunal, Ahmedabad Bench, approved the resolution plan under lnsolvency and Banknrptcy code ("lBC")+B70

In the Ptevious year as per resolution plan Bigshot Infra facilities private iirnited ("Bigshot") (wholly owned subsidiary of Welspun Corp. Limited) being
implementing entity agrees to pay consideration ofRs. 5,000 Lakhs (Rs. 3,000 Lakhs upfront and Rs. 2,000 Lakhs deferred) to acquire entire shareholding
ofthe Company and merge the company with Bigshot by way ofscheme ofamangenrent ("Scherne") approved by NCLT"

On 24 February 2023 the resolution plan has been implemented and neu,board olDirectors has been constituted.
As per scheme, the Company being the suwiving entily has issued equity shares equivalent to the Netwofth ofBigshot (3,372 Equity shares ofRs. 10 each

and Securities premium of Rs. 4.72 Lakhs) to the shareholders of the Bigshot and investment by Bigshot and Equity capital of the cotrpany has been
cancelled.

Summary of Assets and Liabilities recorded as per scheme
value ofidentifiable assets and liabilities

Pusuant to resolution plan, debt assigned to Bigshot ofRs . 67,235.89 Lakhs has been cancelled and transferred to capital reserve.

As per the approved resolution p1an, on and from February 24,2023, upon payment made to financial creditors, the Company shall at no point oftime be,
b) directly or indirectly, held resporsible or liable to make any further payments. Upon payment made to operational creditors, all claims, debt, and liabilities

including contingent liabilities ofthe Company stands discharged, settled, extinguished in full and reduced to NIL.

28 Subsequcnt events

The Cornpany evaluates events and transactions that occur subsequent to the balance sheet date but prior to the finanoial statements to determine the
necessity for recognition and/or reporting of any of these events and transactions in the financial statements. As of 26th April, 2024 there were no
subsequent events to be recognized or reported that are not already disclosed.

29 Note on Going Concern :

The financial statements oi the Company have been prepared on a going ooncerl basis as the managernent believes that in view of various favourable
orders from regulatory authorities, over the fbreseeable future the Company would be able to meet its financial obligations for next 12 months and sustain
its operations on a going concern basis.

1n ln the Previous Year, As SIPL is the legal acquirer however accounting acquirer is Bigshot and hence it has been accounted as reserve merger.
"" Accordingly,thesepostmergerfinancialsreflectsprofitandlossofSPILfromeffectivedatei.e.Feb24,2023.

3l Additional Regulatory Requirements under Schedule llI
(a) Details of Benami Property held
No proceedings have been initiated on or are pending against the Company for hol<ling benarni properly under the Benami Transactions (Prohibition) Acq
1 988 (45 of I 988) and Rules rnade thereunder.

(b) Borrorving secured against current asset
The Company does not have borrowings from banks on the basis of security of ourent assets. Hence, there is no reporting requirement with regards to
quarterly retums or statements of current assets to be filed by the Company with banks and financial institutions that are in agreement with the books of
accounts.

Particulars Amount in lakhs

3.00

104.84

3.72

557.36

370.44

66.45

697.22

1,803.03

0.30

47.80

Non-current Assets

Inlestrnent Properly

Current Assets

Inventories

Cash and cash equivalents

Other llnancial assets

Current tax assets

Other cunent assets

Asset held lbr sale

Total Assets (a)

Currcnt liabilities
Trade Payables

Statutory Dues payable

Total liabiliries (b) 48.r 0

I
REG. NO.



Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

(c) Wilful defaulter
The Company has not been declared wilful defaulter by any bank or irnancial institution or government or any govemment authority.

(d) Relationship with struck off companies
The Company has no transactions with the companies struck off under Companies Act, 2013 or Companies Act, 1956

(e) Compliance with number of layers of companies
The Company has complied with the number of layers prescribed under the Companies Act, 2013 , read with the Companies (Restriction on number of
Layers) Rules. 2017.

(l) Compliance with approved scheme(s) of arrangements
Accounting in these financial statements has been done in accordance with the accounting treatlnent prescribed in the Resolution plan approved by the
NCLT.

(g) Utilisation of borrorved funds and share premium
The company has not advanced or loaned or invested funds to any other person(s) or entity(ies), including foreign entities (Intermediaries) with the
understanding that the Intermediary shall:
a. directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on trehaifofthe group (Ultimate Beneficiaries)
or
b. provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the ultimate beneficiaries

The Company has not received any fund frorn any person(s) or entity(ies), including lbreign entities (Funding Party) with the understanding (whether
recorded in writing or otherv,ise) that the group shall:
a. directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identifled in any rnanner whatsoever by or on behalf ol the Funding Party (Ultimate
beneficiaries) or
b. provide any guarantee, security or the like on behalfofthe ultimate beneficiaries.

(h) Undisclosed income
There is no income surrendered or disclosed as income during the curent or previous year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961, that has
not been recorded in the books of account.

(i) Details of crypto currency or virtual currency
The Company has not traded or invested in crypto currency or virtual currency during the current or previous year

fi) Valuation of PP&E, intangible asset and investment property
The Company has not revalued its properfy, plant and equipment (including Rightof-Use assets) or intangible assets or both during the current or previous
year.

($ TiAe deeds of immovable properties not held in name of the company
The title deeds of all the immovable properties, as disclosed in Note 2 on investment property to the financial statements, are held in the name of the

for the
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Relevant
line

item in the
balance

sheet

of item of
Description

property

Gross
Carrying

value
(Amount in

lakhs)

Tifle deeds

held in the
name of

Whether title
deed holder is a
promoter,
director or
relative of
Dromoter/

Property held since which date
Reason for not being held in

the name of the company
(also indicate if in dispute)

Invetment
Property

Land
Survey No

22311 -Saii
(9, I 05

square

metres)

29.99
Various
Farmers

No

March23,2017
(Date of demerger of Sintex Prefab Infra
Limited and Sintex Industries Limited, pursuant

to which the Land was Received)

Due to existence of dispute.

Invetment
Property

Land
Survey No
224 -Saij
(r3,s57
square

metres)

44.65

Goverunen
t

(Shri
Sarkar)

No

March23,2017
(Date ofdemerger ofSintex Prefab Infra
Limited and Sintex Industries Limited, pusuant
to which the Land was Received)

Due to existence of dispute.
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Sintex Prefab and Infra Limited
Notes forming part of the financial statements
As at March 31,2024
(All amounts in Rupees (Rs.) Lacs, unless otherwise stated)

(l) Registration of Charges or satisfaction with Registrar of Companies (ROC)
There are no charges or satisfaction which are yet to be registered with the Registrar of Companies beyond the statutory period.

(m) Utilisation of borrowings availed from banks and financial institutions
There is no borrowings obtained by the company from banks and financial institutions during the year.

32
The Company'does not qualil-v in criteria defined uis 135 olCompanies Act 2013 and hence the Company has not provided any provision or spent any

amount i'or Corporate Social Responsibilit_v (CSR).

33 Capital Commitrnents as at March 31,2024 is t Nil. (Previous year { Nil).

34 Borrowing cost capitalised during the year { Nil (Previous year { Nil)

35 Core Inyestment Companies (CIC)

Management has assessed that there are three CIC in the Welspr.ur Group ('Companies in the Group' is as dehned in Master Direction - Core Invsstment

Companies (Resen'e Bank) Directions, 2016, as arnended).

"U Based on a revierv of the future discounted cash flolvs of the project facility, the recoverable amount is higher than the carryiug amount and hence no
provision lor impairment is made for the vear.

ForTRChadha&CoLLP For and on behalf of Board of Directors
Sintex Prefab and Infra Limited
CIN : U45201GJ2009PLC058702

Chartered

Finn 00671 1N /N500028
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cilfud Thaker
Director
DIN No.02848800Membership No.135556

UDIN: 241355568KABCY6117
Place: Ahmedabad
Date:26-04-2024

Percy Birdy
Director
DrN - 07634795

Place: Mumbai
Date:26-04-2024

I

Place: Ahmedabad
Date:26-04-2024

invetment
Propertl''

Land -
Muitiple

Sune-v No -
Jaipur

13 i.37
Sintex

Industries

Ltd
1\O

March23,2017
(Date of demerger of Sintex Prefab Infra
Limited and Sintex Industries Limited, pursuant

to which the Land was Received)

The title deed and land records

r.r.ere not updated after
demerger. The company is in
process ol'updating the same
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